
STATIITT r SHOQ[iRrSt GARDEN RESTAURANT shpk

Siroqeria nrc pcrgiegicsi te kufizuar GARDEN RESTAURAN f Sh.p.k. me Seli ne Kruje ,eshte
krijuar sot rne 29.A7.2019 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket :

1- Lauriane Bonnicr , e biia e Pascalit , i datelindjes 13.11.1992 , Shtetase Franceze,lindur ne
France dhe resident ne Kruje me zotesi te plote juridike per te vepruar me ID 14AT 35642

2- Arbi Lw:na, I biri I Qamilit , i datelindjes 12.03.1976 , lindur ne Kruje dhe banues ne
Kruje .shtct:rs slrqiptale , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me mtmer
rr603120I8P

Ne cilesind e "'Oi"iakeve tc shoqerise GARDEN RESTAURANT Shpk, me vullnet t€ lir€, te
plote e ti sinqerte. dhc iniciativ€n e lir€ private, mb€shtetur ne Kushtetuten e Republikes se

Shciiperisf dhe Kodin Cir,'il ne fuqi, n€ ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", ligiin nr. 9723, datc 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", ne ate
Doganor. Iriskal e Tatirncr, themelojme shoqerine me p€rgjegjesi te kufizuar me emertimin
CARDIIN ttttiTAURANT Shpk. (me poshte e quajtur "Shoqeria")

KREU I
NwLl
Kfijlni
Shoqeria GAR$UN RESTAURANT sh.p.k., eshte person.juridik i te drejtes shqiptare,
Shoqeri n:c pergleg$esi ie kuilzuar (me poshte e quajtur "Shoq€ria").
h',.:ni 2

Sirc,q,;ri,r ti:..r;:i prx'scnalitetin"f uricik me regiistrimin ne SKR.
Kor;tlil:ruti i i'ilakcve perben kapitalin e regjistruar te shoqErise. .

t)rtaket gez.r.!nc secili kuoten e l'et ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene n0

krrr.itul.

!!vttd
i:g.lri
Shoqeria e [-a :ielinrj ne : Krr:je, iagia Abaze, ndertese privater 2 kateshe, zona kadastrale nr.
8621, nle nurner pasurie I
Slroqeriir rnund te ndrv:;htiiE :selirre e saj, te hape zyra perfaqEsie, dege, te krijoje filiale, si brenda

ashtl edhe jashi€ P.cpuhlikes se Shqiperisb, vet€m me vendim te asambles0 se pergf ithshme.

,Yeni 4

Qbjetiljv-pru!]la4;e-
{Jar- kole, reslorcnt., hotel, lti,sliine
1lgt'oturizem, prtioihintin e produkteve bio, tregli me pakice te prodhimeve te serave.

Ouest - hou.ve

Neftil
lllllllllllllllll"oUszgisli_q

Shoqeria do te :rtivilloiE aktivitetin e saj per nj6 periudhe kohore te papercaktuar.

K\IEU II
KAPIT,4I,I
,Neni 6



{spiulilht,tldJLti

Kapitali thclreiiiu- i shoqt:risi: Csnte 100.000 lek€, me vler€ nominale 100.000 leke.
Kuctat e liap:taiit llier,tehaL zol.erohen 50Yote kapitalit me i ( nje ) kuote nga secili prej
ofiakerue

Lauriane Flonnier me 1 kuote me 60 0,6 : ( 60. 000 leke)

lirbi l,anra me I kuote ne 40Yo '= ( 40. 000leke)

;],o';*t t kiipii.:.lii:liicnreltilr nuk r.rund te ,leri?l"lCsohen nga ietra me vlere ti tregtueshme.
i'olllf iliuti ir:rt;tkril munri iti.;et€ ne para Lls€:ild natyr€ (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te
u'e!ia)
Ortaket porgjigiet per hurutrjt:t e :,hoqerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar 1e shoqerise;

Neni 7
Zruudhirni dhe i htpitalit
Kapitali i shoqerisE munci te zmadhohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke
kotlrribuar nE para cse mt: an€ t€ kontributeve ne natyr€, dhe n€ sherbime.si dhe nga fitimet e

siroqerise .

Zvogelirri i kapitalit ther:;reltar a€ nje vlere me te vogel se a.io e percaktua: ne nenin 6 te ketij
statuti" e bcir ie dei'rrr,eshnte n:ar,jen e nje,v'endimi prej shoqerise pir zrnerdhimin e kapitalit
thcmeltar tr lr&*tte;r,1e,ri n0 ,iierosn minimale.
N€ rasl rn{J:;zi!i:riir: i tC l.,:rkcsave ie ketij paragarfi, gdo person i interesuar mund te kerkojE n€

n:ugE gjycii'r;cre ;rris:hjen t: sn*c1erise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi
eslrte bere ne diten kur gj,vkata mblidhet per te marre vendim.

Neri!-E
Itsa;lerifii i-tsdislt
Ktictat e: kapitaiit re njii shriqerie me pergjegj€si te kufizua; e te drejtat q0 rrjedhin prej tyre mund
te fitohcn apo kalchen ne lrermjet:
a) kurlributit ne xapit:rlin e shoqirrise;
b) shitble;jes:
c) trasheginiis€;
g) churimit;
cli gdo rn€r1r,ro tjeter td parashiktiar me ligi.
Iriir rasl.in e }liilirnit te kuutavo nrc kontrate, kontrata duhet te b€het me shkrim.
Forsoni qc l,,aicn kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigien nE menyre solidar,: ndaj shoq€rise per

riei-rrim.:t qi qledhin nga zrrlerinii i kuot€s, nga gasti i kalimit te kuotave. deri ne gastin e

regiistrirnii ie kaiimit te saj nr: Qendren Kombetare te Regjistrimit, siprts nenit 43 tE ligiit nr.

9721. dalc :.5.2G*7 "i)er fJendriin Kornbetare te Regjistrimit". Regiistrimi i kalimit te kuotave ka

e{-eht deklaraiir,'.
[,jesit c kapilalit the,meita;: jane lirisht te transferueshme me rruge lrashegirnie.

KREIJ IIl
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hsainbicja c :'}ergithshrit eslrte organi i vetem venCimmarres i shoqeris€ qe miraton gdo
ndrl'shirn tii sta'lutit sipas n:od.e.!iteleve te percaktuara ne ligj.
(do ndrysliini :,;tatuii duhel a: depozitohet prane QKR per re pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.
Asdmhlef rt c Pt:rgiithsltirc,';end;.)s pir gAshtie ;i :
ai pCrcakliir:i i p,.riitikave:tregtare te shoqerise;
Lr) emerimin ilhe sitkarkimirr e adn:rinistratoreve;
ci enteriniit i: shkarkimiii i liktiiduesve dhe te eksperteve kontabel te regiistruar;
q) pircaklinli;r e :.irperbiirneve
ti.l nrLrikc<iy'rjr:n e ,*.ratiirrii. te politiliave tregtare nga administrator€t, perfshird pergatitjen e
pilsij)/ra've tlnu:ciare irjci.ore dhe t€ rapofteve te ecurise se veprimtarisE;
c) p'irl'cLqesi'r:in c :;hoqerise nE giyl:ate dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratoreve;
li miratimin c rreguilavc proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
'i',: r--.iitlir venilin:c:t c rnan'a, nga asambleja e pErgiithshme regjistrohen ne njE regjister tE
r,'endimovg" le ciiir:n;rt,: ic cil;t nrm mund te ndryshohen ose te fshihcn. Duhen regjistruar ne
veganti- po;: pa u kufLuar rrd tc,. vendimet p€r:
a) miratinrin u pasq)irave firianciare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarise;
bi shperndarjen e irtimel'i.:',jetore dhe mbuliniin e humbjeve;
ci invesiirtrc;
qj r'endimet pe:'riorganizimin clie prishjen e shoq€rise.
cithirrjen e rubieCirjes se Asamblese se Pergjithshme.
Ver.idirnel o palegiistruara n€ regjistrin e vendimeve jane absolutisht t€ pavlefshme. Shoq€ria nuk
n;u.nd t'i kun<lr;jiojii ptrvlefi;lurr€rind tE tretit, qe ka fituar te drejta nd mirebesim, perveg rastit kur
sl:o"Xeria pr,r,\ r.r] sc r trcii ke ylasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne bazd * rrethanave te qarta
r:*k nruni l.C r:nrls ilishte ilar;ur c-iijeni per te.

N-cut-lo
4dtrywi;ltw
Adnrinistratore te shoqerise do te jene 21. La,uriane Bonnier dhe Z.Arbi Lama, emeruar n€

kete detyr0 p,;r irie afat 5 l,iecar me te drejte riperteride.
AdrTrinistratoii einerohet dhe sr*.arkohet me vendim te Asamblese se P€rgjithshme.
h'et:t-l-!.
K<;tttTtttencut
,.i;iti;ittistr*trt:"i kt !€ urtlti { J{t$:;'L,het fi :

a) kr),ej( te: gjitira veprimet r ailministrimit te veprimtaris€ tregtare te shoqErise, duke zbaratar

polilikat trcgtar*. te votrdosura nga asambleja e pergiithshme;
b) perfaqttsrrj e shoq€rine iregtare:
ci kiride:set oer rnbaitjen e sai<ti e te rregullt tE dokumentet'e dhe t€ librave kontabel te shoqerisE;

qi pr,:rgatisi dire nenshkruajE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

'*,cpriintaristi dhe, se bastrku rne jlropozimet p€r shperndarjen e litimeve, i paraqesin keto

dr-rkrrmt:nte penlara asarnclese sel pergiithshme per rniratim;
11; kr"iioie nie sistenr paralajrrdrirni n€ koh€n e duhur p€r rrethanat, qE kerctinojne mbardvajtjen e

vclrri;tt:Jrisi .ltie ck:.zi 'teirc0n e shoqerise;
dh) kryejc rcgjistrirnel cihc dCrgcujne t€ dhenat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet ne

ligiin per Qerrdr*n Komb€tare te Regiistrimit;



ci rapolloiil p€rpara asantlrlcse se per:giithshme ne lidhje me zbatimin e pclitikave tregtare dhe
trt<.: it-alizinlit: e ' cpdlnoi'e tii pos:rcme me rendesi ie vegante per veprimtarine e shoqerise
lr,iglare;
,A.dniinis1.;:zitc:i e:rittc i detizrriar tc therrase mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit v.jetor apo raporteve te ndErmjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku q€
akti-ret e shoqerise nuk i rnb.doin5 detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shoq€tiit, brerrda 2 ',,iteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te ble.je nga nj€ ortak
pasuri, qe kan€ vlirre rne ie iart€ se 5 p€r qind te aseteve t€ shoqErise. qe rezulton ne pasqyrat e
Ii;ndit fi nanr:iare tC cenifikr:ara
,^'cli:iittisti'4.1.,:::i d.t te crejt: te x.r5 eje te gjitha veprirnet e administrimil te ztrl<.onshem e te

.j ash t€:r akor sli€i:"i.

Acir.ninistralor^i piirlaqescn Shoqerine perpara tC gf itha personave fizike e juridike, publike
c'lheiose prir ate vsndas apc ao huaj, autoriteteve shteterore Shcliptare apo te huaja, p€rfshi ketu
auicritetet giyqes:orc te giitba shkalleve.
,\dministr:rtoii ka t€ giitha konrpetencat per te vepruar n€ marredh0nie me te tretet nd emer te
slloqeri:;i" rre te gj,lha n'e:riiiriai rrie perjashtirrr le kcmpetencave qe ligii ia jep shprehin:isht
ortakcvt te slioqcr'lse.
Adrninistratori angazhon siroqerine ne marr€dheniet me te tretet nepermjet akteve qe jan€ ne
pemuthje rne objektir 0 suii.

lihcqcr ia r'ruK niell pErsipi.r pai;.rjat ndaj te tret€ve kur ajo provon se re tretet e dinin qe akti
iadministratcrit c kalcnter orrjektin e shoqerise ose kur te tretEt nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhe.qa" Cr*;e p;lur peu'asysh faktin se vetem shpallia e statutit nurk eshte provE e
rnjaftueshnro

NerliU
PerRieEiesjlQ
,/rciministratori .:slrtc pergjegjes individualisht, ndaj shoqeris6 ose ndaj te treteve, per shkelje te
Iiilieve, per sirktri.j* te statutit, apri per faje te kr,vera glate administrimit te shoqeris€.
l)nsoja.i c r'nit'revrsh.ieve tri purnirirtuara nga Ariambleja e PerEithshrne qe i sjellin dem shoqerise,

i ngarkoh,;ir adlni:'ii;;tr"atcrit dhr: urtakut qe ka bere marreveshjen, per tE p€rballuar nd mEnyre

i rrd i v i i uai..:,),:;e :i.:) l i(la ri r;i: t si pail rar;ti t pasoj at perkat€se"

I'dr,".eq; sa esht€ par:rshil;.uar rre dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerisE, sipas neneve

14, 15, i-i .18 tC ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite'fregtare", administratori detyrohet:

a) te hry;je di:tyrat c ti-j ie percaktuara ne ligi dhe ne statut ne nrirebesim e n€ interesin m€

le ritiri ri skroqerise nE ter€si, duke i kushtuar vemencije te vegante ndikimit te

vepnmtarisE se shoqerise n€ mjedis;
b) te ushtrrr.ii kompetencat qe i njihen ne Ugi dhe ne statut vetem pEr arritjen e qellimeve t€

perc lt;"ti-lr:l'a ne kiilo dispc-:zita;

c) te i,leieso.jo rn": p;'i'gir:giEsi geshtlet. per t€ cilat rnerreL vendirn;

c) tai paia.ndi,ioie dhe urCrrianoje rastet e k,;nfliktit, prezent apo t€ rnundshem, te interesave
persr(,ride t;rr- ata tc shot;5i:ise:

d) te ushrirje det,vral. e tij rne profesionalizmin dhe kujdcsitt e nevojshem.



Ar-lnrinistr:aLori" gjare kr;verjt:r; se detyrave te tii, pergjigjen ndaj shoqeris€ per gdo veprim ose
rno.sveoi'im. Ge iidhct ne Etdnylg te arsyeshme me qellimet e shoqeiise tregtare, me perjashtim te
t'ar:love kut', ne h.r,:(i tt: heiirn;t rjh.e vieresimit t€ infonrLacioncve p€rkatese, veprimi ose
moriveorirrii i shii-t krycr ni: rnircbesim.
l\esc acltniitis,ir,rlr,r'i vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ir*iij n:rri, €shte i detyruar t'i demshperblejC shoqerise dernet, qe njedhin nga
kryerja r: sltk,",lje;. si dhe t'i karoie gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
rcalizuar nga ki-t+ veprin:e t€ parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar
kryerjen e detyi"ave t€ tyre ne menyrE te rregullt e sipas standardeve te kEr[.-uara. Kur shkelja
eslrte krye:r nga urC shurne se nj€ administrator, ata pergjigjerr ndaj shoqerrse ne menyre solidare.
I\e m€nyr€ ie ve'cint€, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyrlrar t'i demshperblej€
sLroqBrise Cernei e shkaktuala, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit., Per Tregtaret dhe
Siroqerite 'l'rr,gtai; 

, kryer veprirnet e meposhtme:
a) u kthcn oltak0ve rontributel;
b; u piigutxr ofiaiieve interesa apo dividende;
c) u shpernda:r aktivet sh..rqeris€;

Si iejon qe sirr:q0ria tC vazhtftrje veprimtarin€ tregtare, kur- ne baze te gjendjes financiare,
itube"j te paras;hikc;hej qc r;hoqeria nuk do- t€ kishte aft€si paguese per te shiyer detyrimet;
d) iepr l<re,'li.

ijiti financii,.r i Sl-,orlerise fillcrr me 1 Janar dhe perf'undon rne 31 Dhjetor. Me perjashtim t0 vitit
tC ,pare fir;*r'ciaL ri;; fillon nglr ilat;r e regjistrimi-. te shoqerisii ne Qendren Kombetare te

Regiistrinrit chc :i:bylie't ,Ite i1 Dhjetor.

henil il
llilanci i sl:true ri:;i: dhe dividi:ntit

lirenda 6 mirajsh rrga nrbi,:llia e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Fergiithsme, miraton
hila ilc in e pi.traLlilr'r nga Adrri irri$.ratori.
\:tbledhia e Ona[:Eve te -c]li,qerise vendos rreth shperndarjes s€ dividentit- pasi te jene zbritur

hrrn^,'+jcl e ',.itit Li ,rroparsl"itinr financiar, sig edhe parashikohei nga ligji.

i1'grii i 5

Els;pprtll
i:ksrperti ka irer dr:t1r€ q€ [6 kontrotloj0 tj giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise

ekr;nomiko-[r'egrare ti shrrqelise. ate glithevjetor dhe ate nE lidhje me konlrollet periodike te

ushiruaia prej t;; pei rastet k.rir ;ri eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gle te tille i ngarkuar nga ana e

i;l:anblesC se p;rg:ilhr.hr::*.
I",;r:,, lrerfiu:r:linr 1e I antrclXrr el sperti kontabel i autorizuar pergatit raportin rne shkrim per

nxienjen e n"e.zuiiai;ii ti! irii;,n<,:it finiinciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te

usirtliara. iC ,rii:ri i:sht€ i rietl'nrar q€ t'ja paraqese e dorezoje ne koh€ asanlblese se p€rgjithshme

per t'i shq,vrtrLar c: niiratur.ir,tbi Frazen e te drejtes vendimore qe ka.

l*.rti J5.



'[E ardltrtr,l t,e1* ( Diviclenti ) <1e arbetcn pas veEimit te fondeve ligjore te rnesiperme dhe te atyre
per shll'cri*,t a cr,lit detyrinri iiskal apo likuidimin e pagesav€ ndaj te trete.,re, i mbeten dhe i
i.aiujne tti-: i:,r,-tr'(t.si. ,Asrunblt:sre si shoqorise. Tr cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e
k:rcit.alir .

L-E-t:l-LZ
lihpirndar"lt; its,; lrishic t' ,\ho(,,€risd mund ti bdhet n€ qdo kalte :
a) kur inbaio;i i:ohezgjat;a e ':arashikuar ne themelimin e saj;
b) rne vsndini te onakut te vi:tem;
c) mc'haltir:n e progedurave, te {aiimentirnit;
cr) nLrse rruii i<a kr.ver r,eprirnl,lri tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
vc,3riil1tari:;i1 11(1 pt-rrputhje rne piken 3 tC nenit 43 te hgjit nr.9723, date 3.5"2007 "Per Qendren
Kol:rbctare 1(r Fleqj istrimit";
C) rne vendinr 1f ilil,kales:
i\ie t-ete rasl l.rsaitiL,leja * i-'cr:gjithshme men'\'tlndim rne shkrim ne te cilin parashikon menyren e
lil<urciirni1'ii: ,.hi>,I;ris[, ,Jukc cakluar I apo disa likuidatore dhe shenuar ni, gdo dokument t€
rrxjerre pre.i tij ;nriin o likui.Jatorit dhe emeftesen shtese " Shoqeri ne liku;dim e siper ".
I)risir,ia t-' slrt'rrlerivo irogiare ka si pasoje hapjen e progedurave tC likuidimit nE gjendjen e aftdsise
pagrlese. rle' ;:eri,lr;htiin te ras;teve kur eslrte nisr-r nie progedure falimentinri.
I.ikuidimi kivh"t rrga iikLrir-[uesit c .,meiuar nga Asambleja e Pergjithshme.
N€se Asainolcja c Pergjithslme nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30
ditEr,e pas prish.ics, qco p*i's,crrl i interesuar mund t'i drejtohet gjykatCs, per te caktuar nje
!ikr-riciues.

itea"l,l
l.ri<uiiucs;i rn;r,.' i:c.rsi;rer iii drejtat dhe detyrirnet e administi:atoreve nga data e emerimit tE tij.
l\es* shorlClia cr:r0rirn mti sirurne se nje likuidues, pervegse kur akti i emelimit parashikon se ata
vecrojnc voQina;c njcri-'4etrit. likuiduesit ushtrojne bashlidrisht te drejtat e detyrimet sipas k€tij
ligii. t,ikuirlu;sii rnrrnul le autorizojne rljerin prei tyre te kryejS veprime t€ nj6 kategorie te

lli)s;.qmc.
KLrllzirnet r: tag:ti,,'e te l;J<uirl,re sve u kundre.itohen te treteve, ne p€rputhje me percaktimet e ligiit.
i,ikujduesi u rrCnshtrohcl rnbikeqyrjes sE ortakeve dhe administratorit.

NedD
l[.a 4ryilctt ,ye1-9-lilg4ilygsl

i . Ilety.ra r rikujrl,-re sr e es:hte nrb;,llja e te giitha veprimeve te shoq€rise, nrbledhja e kredive te
paalkeruara clhe '.: kontributu.;e tc pashlyera, shitja e pasurive ,..e shoqerise dhe shlyerja e

lineditorir r; J*1:e :'esp':ktua:r liu:iherL e re1'erimi1, sipas nenit 6CI5 te Kodit Ci'vil.
2 t.ikujJLrr:.i n:r-ttrd te lirusj: e,J.he veprime te reja tregtare, per mbyiljen e nje veprimi te

p;ii:iirfi.rudi:rlr

-i. Neso" ne irlrzii rri pailive tf ni-lri:ura nga kreditrlret, sipas nenit 19.1 te liglit " Per Tregtaret dhe

Sircqerite i'rcgiare '', iikuidi.resit r,€rejne se pasuria e shoqerise tregtare, p(irfshire kontributet e

pashlyera^ ilukljshtc c rtirfh-,eshme per pagesen e ketyre preiendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pczrrlto.jnii i..r,ror)ilLtrerr e likuidimit e t'i kErkojn€ gjykatds p€rkatese nisjen e progedurave tC

falirnentirai;.
Likujriucsi 1;t:rgar.it nje briaric te gjendjes se shoqeris€ ne gastin e hapjes sit likuidimit dhe nje

bilarre pertunJimtar n: q;istin e mbylljes se kEtyre procedurave. NCse procedura e likuidimit zgSat



nri: shuir:rt(i l;;r fl,'d vit, liku;tji,,e:si pergatit, gjithashtu, pasqyrirt financiare vjerore te shoq€ris€.
liiiancet ne si;oqi:rine kolci:tive ,.Jhe kornandite miratohen nga ortak€t e tjere, ndersa ne shoqerite
al;sionare apo nga aio fiil: per$egiesi t€ kufizuar miratohen nga asambieja e pergiithshme.
b'clii 2{)

il € tlta d i nu . I L1<t !'.|*utr_
I)as shpcrrltlarjes se aklil -rve te mbetura, likuiduesi e njollon Qendren Kornbetare te Regjistrimit
per perfLrxiirrlin t- likuidirnit dhe kerkon gregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksionin V
te ligiit nr.i)'723, date -].5.2007 "Per Qendren Kombetare tE Regjistrimit"
hie ni 2l

I)y ose me shir;ne shcqeri mrrnd tE bashirohen nepErmjet:
l. ['"aiinrii :I ie giti'ra aktiveve e pasiveve te nj€res ose me shum€ prej shoqerive, qE quhen
shoqCrite e ;r0nhirhr-ri;", ti; nj(-' shoqeri detEr ekzistuese, e quajtur shoqeria .erthithese, ne kembim
1C allsic;tei r' .rpr1r l.,11s1il\'o tii kesaj shoqerie. Ky proces quhel bashkim rne lterthithje.
li. I'henislinrir ,e nii' sh<;rrerier tJ re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e:pas;ivet e shoqerive
e K,zisluese. qii liashkollen ne KEmbim t€ aksioneve apo kuotave te shoqerise se re. Ky proces
quftet basirkii,-r lnr: Lrijim i nje -.hoq€rie tE re.

L'w-2j
NcJarja

Nje shoqiiri niunri tC ndahet rne vendim te Asamblesd se Pdrgjithshme, duke transferuar t€ giitha
akrivct c 1;a:;ived r v^-'tJ nC fav,ol tC dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Slit.rle;"i;r .1ri nd;tltt:t, rrlr:rr:sohet e prishur.
Fer nrlarjcr': o s:lr;c;eri:,e z:;atch,:n pSrkatesislrt dispozitat e neneve 2i6 deri n8225 rc ligiit 9901
ciate iL 0,i.;(iCl(.
Shcq€rite- qf ti:i'jne pa:;ur;te e shoqerise qe ndahet, qtihen shoqeri pritese dhe pergiigien n€

niirnyre soliiliirr ''rcr de tyrirr,et .: kesai te fundit.
Regjistrimi i :rdalieri sE r;1,o,.[iirise pranir Qendr€s Kombetare te Regjistrimrt ka si pasoje
kalimirr te r;.,r()qCIi"ite prit€se tA te gjitha aktiveve e pasiveve tE shoqerise q€ ndahet, nE perputhje
rnt; l'aportir:. e nriaries, te p0rceiktuar ne marr€veshjen e ndarjes.
h.1'kaiirn sicii pi,soja pcir mairEdh€niet nd0rmjet shoqerive. si dhe per paliit e treta; berjen e

aitsionarevc/onakeve te snoqerise qE ndahet aksionare apo ortake te nje osle me shume shoq€rive
pritfse, n(, plrpuiiiit: rne raportin e ndarjcs, p€rcaktuar ne marreveshjen e ndarjes; vleresimin e

siroileri:;e qi: lciar:ct si r: prushu.r dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Kornbtjtare e Regjistrimit,
sip:rr s:eksi*nrr vr i.ar li*it x"9J'23. dat6 3.5.20A7 "Per Qendr€n KombEtare tE Regjistrimit" pa
kry':r.ien c iikuicjrnit.

Neni 23
Shndarrint

Shoqeria n-rund ia ndryshoj$ form€n e vet ligjore, nepdrmjet slmderrimit tC sai ne shoqeri
a.f: rionare.
[]hrr.lcrin"ri itul sjoil pasd!a llt'i te dreitat e ,Jeiyrimet, qe shoq€ria ka man'e persiper ndaj tE
t-i'etiive.



Neni 24
Baza Ligi0{e

Shoqeria ct.l te zhviiloie a.ktir,itetin e tij ne pdrputhje te plote me kete slatut dhe dispozitat e
Iegji stacion i t shq iptar.
Per sa nuli para.;hikohet ne ketE statut, do td zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtarEt dhe
shoqerite treg,tarc", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republik0n e ShqipErise.

Neni 25
Mo.ymarrdt eshiet
Por rnosmarrcveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kdtij statuti, si
dhe per gdo mosrnarreveshje qe mund t€ linde midis Shoqerisd dhe td treteve, do t€ jetO

kornpetente Gj ykata Shqiptare.

NtU26
D i spozit a piffundimt ar e-

Ky Statut u rcdaktua ne 4 kopje rne vlera te njejta juridike n€ giuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
orte,k6r'e lhe meitar l5 shcr;elisE. nenshkruhet me vullnetin e lyre t* lire nga ortaket themelues.

OR'XAKET THEMEl,{-IES
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